Explicit: 91rb ... unus est super omnia deus sublimis et benedictus.

3) 92r–107v

Verfasser: BARTHOLOMÄUS VON MAASTRICHT.

Titel: Declaratio circa propositiones tres.

Angaben zum Text: 92r Anrufung. *In nomine patris et filii et spiritus sancti.* KAEPPEL, Scriptores OP 2, Nr. 1795. HAUBST, Studien zu Nikolaus von Kues, s. o. Lit., S. 45–47; MEIJKNECHT, Bartholomeus, s. Lit., S. 56 f. Der Text findet sich auch in Pal. lat. 600, 49r–63r.

Rubrik: 92r ›Sequitur declaracio circa propositiones prime cedule superius annotatas que mihi presentabantur et cetera‹.

Incipit: 92r *Consideracio prima que respicit primam propositionem superius positam, in principio illam videlicet: claves ecclesie soli Petro et pro se date ...*

Explicit: 107v ... *defectum meum queso propter deum.*

4) 108ra–132va

Beteiligte Personen: PETRUS LOMBARDUS.

Titel: Principia de libris sententiarum Petri Lombardi I–III.

Angaben zum Text: Abfolge von feierlichen Vorreden (principia) zu Beginn von Vorlesungen über die Sentenzen vor den versammelten Heidelberger Universitätsangehörigen (vgl. RITTER, Heidelberger Universität, s. Lit., S. 207f.). Die Fortsetzung findet sich in Text 6. (108ra–115rb) ›Principium in primum sententiarum‹. *Venerabiles patres etc. dum profundissima sacri voluminis sententiarum Petri Lombardi mysteria mentis oculo intueor ... – ... tu facis ut spoliolum non sim ut nuder ab illis naufragii tribulas qui peciem mei hac precar hoc rogito dominus, michi prestat honori respondere tuo prosperiore via.* Im Schlussabsatz zitiert: Ps-Ovid, De vetula sowie eine Summa des Wilhelm von Paris (113ra). (114ra) ›Notandum sit‹. *Insuper iuxta venerande theologice facultatis edictum contra duorum suorum ... primo contra venerabilis viri magistri Gerhardi professoris in Sconauia [?] provisoris domus sancti Jacobi sue discrecionis industria ... arguam prima ...* (115ra, Z. 5) ... *sentenciam Henrici de Hassia in ultimo volumine ...* (115rb) ... *quam contraire et reclamare videturi.* Wahrscheinlich ist der Jüngere Heinrich von Hessen gemeint, siehe: ALBERT LANG, Art. Heinrich von Hessen (der Jüngere), in: NDB, Bd. 8, Berlin 1969, S. 412 (URL: <https://www.deutsche-biographie.de/pnd10249830X.html#ndbcontent>). (115rb–118rb) ›Principium secunde sententiarum‹. *In nomine patris et filii et spiritu sancti. Amen. In conspectu tam laudabilium virorum multiphariais sciencie radiis rutilantium ego tantillus nobile opus lecture summarum prosecuturus necessarium mihi super omnia esse premitam scilicet divini nominis ... – ... possidere ac possidendo frui quod nobis concedat qui sine fine vivit et regnat. Amen. Sequitur tytilus.* (118va–126rb) ›Principium tercii sententiarum in primum librum sententiarum‹. Zum Teil gestrichen. *In nomine patris ... Venerabiles patres et domini doctores magistri ceterique in Christo dilecti. Constat vestris reverenciis quod si mollis avicula alarum expers remigione ... – ... tamen preconia nostra valebunt carminibus vives tempus in omne meis. Amen.* (126rb–129vb) ›Principium in secundum librum sententiarum‹. *In nomine patris. Coram venerando cetu vestrarum paternitatum locuturus ego miser homuncio summopere visum est mihi neccessarium ut in huius presencii exordio secundum consuetudinem aliorum tria premitam ... – ... de sacre scripture commendacione quo ad istum secundum librum etc.* (129vb–132va) ›Principium in tertium librum sententiarum‹. ›Predicatum in tertium librum sententiarum‹. *In nomine patris Venerabiles patres et domini si experientie librum rerum scilicet creaturarum ... – ... hoc rogito dominus mihi prestat honori respondere tuo prosperiore via etc.*